
 
 

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Numero 13   Del 15-03-2024 

 
 

Oggetto: Approvazione piano finanziario di previsione manifestazioni denominate 
Settimana Motoristica Ennese e Aci Racing Weekend previste in calendario in 
data 17-19 maggio 2024 e 7-9 giugno 2024 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  quindici del mese di marzo alle ore 11:00, in Enna, 
convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio di Amministrazione per deliberare sulle 
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 
 
Dei Signori componenti del Consiglio di Amministrazione: 
 
Sgrò Mario Presidente P 

Di Franco Giuseppe Consigliere P 

Battaglia Alessandro Vice Presidente P 
 
 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 
 
 
Assume la presidenza il Signor Sgrò Mario in qualità di Presidente assistito dal Direttore Dott. 
Buscemi Francesco Paolo. 
 
 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 
 
  



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
VISTO lo Statuto Consortile; 
 
 
L'anno duemilaventiquattro il giorno 15 del mese di marzo alle ore 10:00, in Enna, convocato nei 
modi di legge, si è riunito il Consiglio di Amministrazione per deliberare sulle proposte contenute 
nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione; 
 
Dei Signori componenti del Consiglio di Amministrazione: 
 
Sgrò Mario  Presidente  P 
Di Franco Giuseppe  Consigliere  P 
Battaglia Alessandro  Vice Presidente  P 
 
ne risultano presenti n. 3 e assenti n. 0. 
 
Assume la presidenza il Signor Sgrò Mario in qualità di Presidente assistito dal Direttore Dott. 
Buscemi Francesco Paolo. 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
PREMESSO che nel calendario delle manifestazioni motoristiche per l’anno 2024 è previsto lo 
svolgimento delle seguenti manifestazioni motoristiche: 

- 18 e 19 maggio 2024: “SETTIMANA MOTORISTICA ENNESE” – Manifestazione 
motoristica internazionale di rievocazione storica delle gare di Formula 1, F. Junior e G.T. 

- 8 e 9 Giugno 2024: “ACI RACING WEEK-END” - valevole quale prova del Campionati 
Italiani Aci Sport; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE per l'organizzazione e lo svolgimento delle manifestazioni in premessa citate,  occorre 
approvare i preventivi analitici delle spese, di cui ai piani finanziari allegati alla presente,  
rispettivamente  sub “A” e “B”, per le quali ricorrono le condizioni per disporre l'erogazione con le 
modalità del vigente regolamento per la gestione dei servizi in economia,  (in relazione alla tipicità e 
alla natura, alle caratteristiche e alla specialità delle spese che ineriscono a tale attività); 
 
- CHE occorre autorizzare il Segretario dell’Ente a provvedere alle forniture dei beni e dei servizi 
afferenti i piani finanziari delle gare suddette, ai sensi della vigente normativa in materia di forniture 
di beni, servizi e lavori; 
 
- CHE occorre autorizzare, altresì, il Direttore Segretario e l’ufficio Tecnico Sportivo dell’Ente a 
provvedere alle forniture dei beni e dei servizi sopraccitate, anche in ossequio a quanto previsto dal 
vigente Regolamento per la disciplina e la gestione delle Sponsorizzazioni, laddove eventuali 



operatori economici ne manifestassero l’interesse, secondo il tariffario riportato nel prospetto 
allegato alla presente allegato sub “C”; 
 
VISTI gli schemi di piano finanziario di previsione all'uopo predisposti dall'ufficio sportivo, relativi 
ai suddetti eventi, allegati rispettivamente sub “A” e sub “B” alla presente deliberazione per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO il piano tariffario predisposto dall’ufficio tecnico riportato nel prospetto allegato alla 
presente allegato sub “C” relativo agli spazi da mettere a disposizione di eventuali sponsor per le 
manifestazioni; 
 
 
VISTA La Delibera Presidenziale n.50 del 30 Novembre 2023, ratificata con Delibera del Consiglio 
di Amministrazione n.53 del 22 Dicembre 2023 con la quale veniva nominato il Dott. Buscemi 
Francesco Paolo quale Direttore Segretario dell’Ente. 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-Direttore 
dell’Ente, le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt.11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
VISTE: 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 31.1.2024, ratificata con deliberazione 
dell’Assemblea Consortile n. 2 del 26.2.2024, con la quale è stato approvato il Piano Programma 
2024-2026; 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 31.1.2024, ratificata con deliberazione 
dell’Assemblea Consortile n. 3 del 26.2.2024, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione triennale 2024-2026; 
- il vigente “Regolamento per la disciplina e la gestione delle Sponsorizzazioni”, approvato  con  
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 22.2.2024, ratificata con deliberazione 
dell’Assemblea Consortile n. 4 del 26.2.2024; 
 
VISTO il D. Lgs n.118 /2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs n.126/2014; 
 

DELIBERA 
1) Di approvare i piani finanziari preventivi delle manifestazioni citate; 
2) Approvare lo schema di piano tariffario allegato “C”;  
3) di dare mandato agli uffici dell’Ente, di adottare tutti i provvedimenti opportuni e 

consequenziali, al presente provvedimento; 
4) Dare mandato al Direttore Segretario di individuare le risorse necessarie a dare seguito 

all’iniziativa all’interno Bilancio di Previsione 2024-2026, unitamente al personale di supporto 
necessario; 
Successivamente, stante l’urgenza del caso, il Consiglio con separata votazione espressa in forma 
palese e unanime favorevole 

D E L I B E R A 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del comma dell’art. 
12, comma 2° della L.R. n. 44/91 e ss. mm. e ii. 
Fatto e sottoscritto. 



 
 
Successivamente, stante l’urgenza del caso, il Consiglio con separata votazione espressa in forma 
palese e unanime favorevole 
 

DELIBERA  
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del comma dell’art. 
12, comma 2° della L.R. n. 44/91 e ss. mm. e ii. 
 
Fatto e sottoscritto. 
 

Il Consigliere Anziano Il Sgrò Mario Il Direttore 

F.to  Giuseppe Di Franco F.to  Mario Sgrò F.to Dott. Francesco Paolo Buscemi 
(Sottoscritto con firma digitale) (Sottoscritto con firma digitale) (Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 
ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAIZONE 
N. 13 DEL 14-03-2024 

 
OGGETTO: Approvrazione piano finanziario di previsione manifestazioni denominate Settimana 
Motoristica Ennese e Aci Racing Weekend previste in calendario in data 17-19 maggio 2024 e 7-9 
giugno 2024 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
(Art. 17, comma 2 Statuto Consortile – art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 
 

VISTO: Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica della proposta di 
deliberazione in oggetto. 
 
Enna, 15-03-2024 
 

Il Funzionario E. Q.  
F.to Arch. Crisafulli Marco 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
E COPERTURA FINANZIARIA 

(Artt. 16 e 17 Statuto Consortile – art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000) 
 
 

VISTO: Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile attestante la copertura 
finanziaria della proposta di deliberazione in oggetto. 
 
Enna, 15-03-2024 
 

Il Responsabile Finanziario f. f. 
F.to Dott. Buscemi Francesco Paolo 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La suddetta deliberazione è pubblicata in albo pretorio dal 15-03-2024 e vi resterà per 15 gg 
consecutivi 
 
Enna, li 15-03-2024 
 
 

L’addetto alla pubblicazione 

F.to (Gianfranco Colina) 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 


